
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA CIALDINI 
Via Yuri Gagarin, 2 – 20821  Meda (MB) - Tel. 0362/72147 

e-mail: mbic857004@istruzione.it ; mbic857004@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MBIC857004  Cod. Fisc. 83010500151 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1 

 

 
CIG: Z8A360428E 
 

OGGETTO: determina a contrarre per avvio procedura per l’affidamento dell’incarico di RSPP  e 

adempimenti connessi alla sicurezza  ai sensi del d.lvo 81/2008 e ss.mm.ii. mediante  avviso di 

selezione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs n. 81/2008 “Testo unico sulla sicurezza e prevenzione nei luoghi di lavoro” e ss.ii.mm.; 

VISTO il D.Lgs n. 106/2009 recante “Disposizioni integrative e correttive del D.Lvo n. 81/2008 in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D.Lgs n. 195/2003 recante “Modifiche ed integrazioni al D.Lvo n. 626/1994 per l’individuazione delle 

capacità e dei requisiti agli addetti ed ai responsabili dei servizi di prevenzione e protezione dei lavoratori, a 

norma dell’art.21 Legge n. 39/2002; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs 56/2017; 

VISTO il Decreto n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI i Regolamenti d’Istituto approvati dal Consiglio di istituto in data 21/01/2021 con delibera n. 653 e in 
data 20/05/2021 con delibera n. 658;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 697 del 20/01/2022; 

MBIC857004 - A799748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001067 - 13/04/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia

mailto:mbic857004@istruzione.it
mailto:mbic857004@pec.istruzione.it


 2 

VERIFICATA la necessità di procedere all’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione 

e Protezione (RSPP); 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto è finalizzato all’individuazione di una figura con competenze 

specifiche nell’ambito della gestione della sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/2008 e che possa essere di supporto 

al datore di lavoro ;  

TENUTO CONTO del provvedimento n. 0001066 del 13/04/2022; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di selezione tesa all’affidamento dell’incarico di RSPP e adempimenti connessi alla 

sicurezza  ai sensi del d.lvo 81/2008 e ss.mm.ii. 

Art. 3 

L’importo massimo oggetto della spesa, per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 1.350,00 comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale, di altresì IVA e di ogni onere 

accessorio e ritenute previste per legge 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale e.f. 2022, che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

Art. 4. 

Il corrispettivo, risultante dall’offerta presentata, sarà da intendersi convenuto “a corpo”, in misura fissa ed 

invariabile. 

Art. 5 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Grazia Perego, nel 

rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), dell’art.6 della 

Legge n. 241/90 così come modificato dalla Legge n. 15 del 2005 e delle Linee Guida n. 3 - Nomina, ruolo e 

compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - Approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 

con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017. 

Art. 6 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Grazia Perego 

 

Firmato digitalmente da Perego Maria Grazia


		2022-04-13T18:50:18+0200
	MARIA GRAZIA PEREGO




